Que magis est nobis terra propinqua placet  
 Aula michi grandis sublimis & arte decora  
 Nobilis est thalamus mollis & ipse thorus  
 Ut placeant ori que postulo de meliori  
 Effera lauta cibo sunt michi bona bibo  
 Ex omni genere de pistibus omne salubre  
 Ut michi est placitum dant michi ferre cibum  
 Singula que genera vini dant potibus bona  
 Optines q' in hys sit michi nulla sitis  
 Sunt michi carmina consona tympana tetaq' missa  
 Instris dat curio cantica plena iocis  
 Que mare terra parit meliora vel aera format  
 Sunt michi prompta foro sicut habere volo  
 Est michi vinca sicut viridaria fonte reclusa  
 Que peto de mundo cuncta tenere queo  
 Est michi fecundus dotalibus ortus in agris  
 Pompeiaq' castrorum sumus & vobis honori  
 Salua feras volucres & aer suscipit habendas  
 Et mare qm' curio puste replevit aquas  
 Sed loca non tantum nobis nec & illa creata  
 Sufficiunt ami: sunt nisi dona lucra  
**E**cce fores large quas seruat sanctor' arte  
 Sic ut in hac pauper nullus habebit iter  
 Curia quos reprobat isto sermone repellit  
 State foras f' bacum flebitis ante fores  
 Que non dona manum presentat sanctor' illam  
 Excludit nostras nec sicut ipsa bias  
 Qui tamen occulto cupit ut sit noxer amicus  
 Aurum det sine quo curia nulla placet  
 Que manibus est plena magis imitabit' illa  
 Stat foris & vacua nec veneret' ita  
 Omnia soluo liquo summo diademate regno  
 Orbis ego dominus quid michi velle magis  
 Me dominum clamat me diuerso omnis honorat  
 Omne solum calce sic deus alt' ego  
 Est tronus expectus quo possimus omibz bona  
 Et benedicta manu sic maledicta dicit

Sicq' potestate nra reuerenter vbiq'  
 Magnus in ecclesia maior in orbe sumus  
**O**mnino & facta iam sunt mandamus & ecce  
 Acceserunt subiti dona creata lucra  
 Que xpc' renuit suscepimus omnia regna  
 Mundi que dominante gloria bana dedit  
 Sic exaltati de terra traimus ad nos  
 Omnia delicias amplificata magis  
 Sic status assumptus quales sumus approbat & nos  
 Ocia placentes qui cruciamus humum  
 Quare inquam leue xpc' omis nobis dedit & nos  
 Pondera que mundi sunt grauiora damus  
 Intra damus populis sed nos non lege tenemur  
 Que michi lex placet iure habebit omis  
 Iudicio hominum non stat q' pecco p' orbem  
 Sic michi cuncta licent que magis acta placent  
 Et si mundus in hys fiat michi forte rebellis  
 Est mea de guerris fortior ecce manus  
 Hys quoq' de causis respondeo papa q' omnes  
 P' mea terrigenos bella retrudo meos  
**I**terum discipulos fuerat discordia fracta  
 Norma sed infantis p'dificauit opus  
 Ros tamen ad veram nullo moderamina pacem  
 Affectere quis poterit hoc neq' pompa fuit  
 In cruce transfusus patitur sua finem xpc'  
 Et fuit illa meris passio vera salus  
 Omnibus exemplum fuit hec patientia xpi  
 Alteritrum scy finis ut inde p'p'  
 Ros tamen in signum benedicti pomimus illam  
 P' debis et in mortem ferre iubemus eam  
 Sicq' p'uum signum diuertimus a pietate  
 Que fuit & vita nunc noua pestis erit  
 Que modo fuit mortis imp' bexilla salutis  
 Que tulit & pacem ex'p' modo belli gerit  
 Sicq' crucem domini banulamus mente si vlla  
 Non sequimur domini banulamus mente si vlla  
 Quod nequit hoc contris supplebunt amodo vnes  
 Non nos sed mortis pugna parabit iter

Nostra sinistra teret quicquid fundat olim  
 Dextraque sit humilis non paret oua fides  
 Quam collegerunt alij dissipare messim  
 Tendimus et feritas nostra horabit humi  
 Ymea sic domini nos inculta labores  
 Non habet estque magis bellica facta manne  
 Sic magis extrahere quem de pietate tenemur  
 Determino in puteum de feritate bouem  
 Quod tularat petrus lucrum iudea fatet  
 Quos tulit et paulus gens manifestat opes  
 Nos neque cum pacis manibus dememus in auvo  
 Quod tamen est lucrum spirituale nichil  
 Postera quicquid agat etas iam nulla veremur  
 Et minima dum mundus noster amicus erit  
 Ut sit enim nomen mundi nomen sine omne  
 Et ubi varus honor pugna uulabit opus  
 Euse pibit homo iuxta leges machometi  
 Eius qui nomen sperant habere sacrum  
 Nos ita decretum iam pomimus ense solutu  
 Nomen et hinc nostrum presit an omne soltu  
 Desarius impius qui contradicit: amicus  
 Eius in hoc mundo non reputatur homo  
 Scit homo qui nomen nostrum non pficit altu  
 Filius est mortis eius in ore reus  
 Interdum sic gladium non pacem demimus orbi  
 Et noua iam facimus omnia dampna tamen  
 Sic caput in membra iam seuit et aggrauat illos  
 Quos minus officio lederet ipse suo  
 Sic pater in natos nunc fit magis ipse sacrum  
 Quos sua deberet leges fouere necat  
 Sic et pastor oues quas pascere iure tenet  
 Jam horat et paxim pedat ouile sum  
 Sic ferus ut iudex agitamus scela per ignem  
 Pungatque magis eius habemus opes  
 Vendat enim tunica sibi clericus et hinc emat ensen  
 Esset et a sacro quilibet ordo sum  
 Nomen et in terris sit nostrum magnificemus  
 Ut tuncant alij bella futura sibi

Jam pastoralis baculus vertetur in hastam  
 Mura sit in galiam pax vnt magis necem  
 Qui prodesse velit prosit nam nos sine omnes  
 Preferri volumus gestet et alter omne  
 Sic nos qui summi portamus nomina Cleri  
 Corde magis ceci diximus arma sequi  
 Quicquid agant anime nos subdi corpora mundi  
 Tendimus et nobis lex postera fauet  
 Nam licet ex glori gladium q. firmat. b. truz  
 Quo ferat extenta bellica nostra manne  
 Ergo magis paueant omnes deducere nobis  
 In quorum bellis os ferit atque manne  
 Attamen ad pacem nrām suscipimus omnes  
 Barbaricas gentes ne cruciemur eis  
 Contra cruciolas pretendimus arma mouere  
 Cum modo sint ausi bix sua iura loqui  
 Amiculam petrus abscedit bulmo et illud  
 Sanum restituit xpc ut ante fuit  
 Nostra pes na caput aufert quo vulnere nullu  
 Romimus in sam post reuenerit statum  
 Est igitur petri maior sententia nra  
 Et gladius noster fortior ense suo  
 Sic differt clemens nunc a clemente vocatus  
 Errat et acephalo nomine nomen habens  
**Hic loquitur de prelatibus illis qui nomine**  
**sanctum sibi presumunt: appropriant tamen**  
**sibi terrena nec alijs inde participando ex ca**  
**ritate subueniunt.** **Act. 11. duodecim.**  
**Act. 11. duodecim.** **Act. 11. duodecim.**  
 Ut legitur sancto quandoque joh  
 Dixit cuiusq. cades alt. adorat eu  
 Tu michi serue dei videas ne feceris illud  
 Immo deum toto cordis honore cole  
 Quon tamen in terris celestis eius honorem  
 Respicat hinc reuertitur nra nosra sibi  
 fflectit inde quicquid pedes post ostula nostros  
 Mulcent et casti pax facta alt. b.  
 Recipit hoc dicitur eius q. discipulorum

Nemo patris nomen querat habere sibi  
 In celo sancti proclamant sed ut illi  
 Qui sedet in solio dignis honore suo  
 Nos tamen in gente portamus etrumque  
 O pater o sancte quisque salutat aue  
 Exiit a xpo nobis data magna potestas  
 Undique quam mundus amplificare studet  
 Hoc sic ut esse potest celum quicunque ligabit  
 Scimus nos mundum posse ligare satis  
 Nam modo lex posita bellorum punit auara  
 Quod valet ecclesia ut reuocare sua  
 Sed quicquid clericus rapit et tenet ex alieno  
 Hoc valet a clero tollere nullus homo  
 Quicquid habet clericus prius hoc venit in usus  
 De laico partem vult si habere suam  
 Hic bona cuncta sua fore dicit sanctificata  
 Nec licet ut laicus mittat ad illa manus  
 Partem sed laici petit ipse pro omnia lucu  
 Nec vult cum dampno participare suo  
 Si communis amor fuit commune sit omne  
 Quod liquet alterutrum posse iurare virum  
 Sed quia iam clericus non est communis amoris  
 Quicquid habet soli vult retinere sibi  
 Ex veteri lege vaptum sit quicquid ab hoste  
 Non valet illud homo sanctificare deo  
 Postea sed ecclesia clericus vicinia iapta  
 Prædat et hec propria dicit habere sacra  
 Sic mutat laicum clericus militare sed ipsum  
 Nemo potest et ita stant modo noua iura  
 Sic non pastor oues pastit sed pastus ab ipse  
 Lac vorat et bellus alter ut ipse lupus  
 Sic libras sciens libros non appetit immo  
 Marcam pro marco confert ipse libro  
 Summas non summa memorat optima vna  
 Plus quam summa computat esse sacra  
 Virtutis morem non sed multarum amarum  
 Querit et hoc solo temperat auara fide  
 Sic honor ex onere non est in subiecto honore

Corpore sed corpus non dignabit omne  
 Hic loquitur de simonia prelatorum qualiter  
 dilicati dicentes se esse ecclesiam alijs grauo  
 in imponunt et ulterius de Censura horribili  
 laicos pro modico impetuose imponunt infestat

**CCCCO** *non qm non mirat oule*  
*p porta: lat' firqz notat eo*

Ca. 13.

Sic et in ecclesiam promotus pro simoniam  
 Clerus fructus se gerit inde modo  
 Nec bona de furto conferre placencia xpo  
 Quis valet immo deus vult abinde manus  
 Ergo valet fustus qm non vult carere xpc  
 Smit qm mundana mundus habebit ea  
 Namqz suo iure dnm clericus abutit inde  
 Dignum primatue iura fatent eum  
 Si vocat ecclesia clericus quasi diceret illam  
 Non tanget laicus est honor immo finis  
 Sic fastus cleri cor iustificari  
 Non vult iusticia sed latitante via  
 De leuat et reliquos subdit prodatqz subactos  
 Regis composita de nomtate sue  
 Sic modo sub specie diuina ceno latere  
 Has pompas mundi stant neqz iura dei  
 Sancta quid ecclesia est hominu nisi turba fidelis  
 Sic patet ut laicus quem colit ipse fides  
 Est pars ecclesie melior nec clericus ipse  
 Nil melius vniat qm michi tale negat  
 Vna fides vnum baptisma deus manet vni  
 Sic nos ecclesia ungit et vna tenet  
 Et veluti milia tegit vna cortice grana  
 Sic populos plures colligit vna fides  
 Ecclesie sancte cur tunc sibi nomen habere  
 Vult tantum clericus alter ut ipse deus  
 Appendit legis pondus collis alieno  
 Sed non vult humeris quid graue ferre sine  
 Omnia dat licita sibinet michi si prohibenda  
 Ille questit ego subo labore meo  
 Sic iter ex factis digne prebet faciendis

Verba sed contra dicit in aduersum non dicitur  
 Hinc plebs attonita dubitat si eadem dicitur  
 An deo factis debeat ipsa perire  
 Sed phibens michi non dicitur sic culpandus eadem  
 Vix credo verba sunt quia facta rea

Tollere hanc nouos de clero cerno supbos  
 Procteres humiles quos dedit ipsi fides  
 Percipiunt ipsi maquam penitentia  
 Subdere sic et eo fiet patienter homo  
 Intuleris sed eis si quid graue mox tibi mortis  
 Confuris animi dant maledicta tue  
 Quam neceat hic animam sub pena mortis eadem

Si possit corpus pderet ipse primo  
 Sic magis ipse limo fert pastor dampna maligno  
 In mugulando suas quas medicaret oues  
 Hic gestant celi clauis intrant nec e ipsi  
 Nos nec inire sinunt quos sine lege regunt

Nec populi mentes doctrine bonese fulcant  
 Nec faciunt opis id quod oportet opus  
 Ad Ierusalem cuncti bellent redire beati  
 Sed nollent calicem sumentem xpe tuam  
 Hic pstatores lavant sua verba lucris  
 Ut capiant mundi non animarum opem  
 Que mala vomentes laici exempla ministrant  
 Quam velut instructi more sequuntur eos  
 Sic omnis ex maculis pastore fit maculosa  
 Et cadit in foueam cetero vterque simul

Hic loquitur qualiter prelati non solum docti  
 na sed etiam bonis actibus populo sibi communi  
 se lucere deberet. Capitulum quartum de primo

**I**n tenebris pugnans nescit quo vadit ut ille

Quam non disternit que sit habenda via  
 Cuius caret populus doctrina nec videt ipse  
 Quam finis est presul inua tenere dei  
 Cuius neque scripta docet neque facta facit pietatis  
 In mo sin viciu dedita culpa patet

Cum de nocte sua peat sine luce lucerna  
 Et virtutes habent presulis acta nichil  
 Tunc errare facit plebem sine luceq; cecus  
 Cecum consequitur unde vnum venit  
 Ergo suas lucces accendant clamor illi  
 Quam sunt ductores ut videamus iter  
 Igne lucerna manans tua dat splendet calet bris  
 hec tua presul habet sub racoe trunni  
 Vita splendorem demonstrat amore calorem  
 Et quia peccantes argunt bris eos  
 Cum populum sibi corde ligat precibusq; beatis  
 Seruat et auget oues tunc placet ipse deo  
 Ut sit sollicitus quicunq; pauore tenet  
 Ne lupus ille sathan intret omne suum  
 Pustat oues presul exemplaq; sancta ministrat  
 Ut sapiant dulcis mellis in ore fauos  
 Equus assuevit tibi can prodesse suosq;  
 Dux in pugnantibus conatit ore viros  
 Te magis o presul qui dux es spiritus alio  
 Promere lege dei consona verba decet  
 Solue tuam vocem sicut tuba ductilis altam  
 Oq; tuum verbis instruat acta precepto  
 Et lana ne cesses populo dic crimen eorum  
 Preuius exemplis tu tamen esto bono  
 Sicut sapor assidua remanens sit dulcis in bnda  
 Gracius ex ipso fonte bibuntur aque  
 Cum magis in xpo sit cleri vita beata  
 Quem docet ille magis sermo beatus erit  
 Sermo dei nunquam vacuus redit in mo lucrata  
 Conferet tuisq; dupla talenta lucis  
 Sermo dei prius mens quem sincera ministrat  
 Et frustra poli penetrans dona repositat humo  
 Erratos amnia tales que possidet egra  
 Inueniet si vult sana salutis iter  
 Quam nil terrenum sapunt sed cetera querunt  
 Et solum sciunt esurireq; deum  
 Quos non librarum pascat intor in mo libror

Non facit amri, sed cibit ara dei.  
 In cum sint propria digni mercede laboris  
 Permansura ferunt, que sine fine metunt.  
 Si qui recta docet, facit e. sive hoc quod oportet.  
 Expediit ut facias, quod tibi dicit opus.  
 Tunc bene fortis equus reserato carcere currit.  
 Cum quos pretereat quosq; sequet<sup>r</sup> habet.  
**L**egis enim veteris scripturae sunt memorande  
 Quo homo exemplum pastor habere queat.  
 Commemoranda satis sunt hec sapientia quid  
 Ante gregem virgias ordinat ille Jacob.  
 Partim nudat eas, ablato cortice partim  
 Cortice inducat, veste relinquit eas.  
 In virgis splendet sublato cortice candor,  
 Cum de scripturis splendida verba trahit.  
 Cortex saluatur, cum litera sola tenet<sup>r</sup>.  
 Et pastor sensu, simplice pastur oues.  
 Sed quid pastores dicent exempla negantes.  
 Ut sibi proficiant ista nec illa tenent.  
 Cum nec vita bona seu doctrina muabit.  
 Infiruat pot populum, nil reputamus eum.  
 Indistincta tamen sunt qm documenta parantes.  
 Scismatis in plebem magna pericla mouent.  
 Indocti causa, doctoris sepe stolares.  
 Virtutis capiunt commoda nulla scote.  
 Sic importuni prelati qmms abundant  
 Dogmata, si desint acta vigore carent.  
**Q**uidam corripunt magis ignibus impetuosi  
 Et velut versus oues de feritate premunt.  
 Talis enim doctor, cum dnrms increpat vili  
 Ledit enim cuius debuit esse salus  
 Vulnerat ipse reos, sed vulnera nulla medet<sup>r</sup>.  
 Prouocat in peius, quod sint ante malum.  
 Sic nos plati nequit oc curare sypbis  
 Cum viciosus homo moribus auctor erit.  
 Est e prelatus qm corripuens quasi blando  
 De sermone fauet, nec reus inde cauet

Corripiebat heli pueros dulcedine patris  
 Non vice pastoris non grauitate soni  
 Pro quorum culpa dampnatur heli qm valde  
 Impius in pueris p pia verba fuit.  
 Sic pastor qm subiectos non corripit iram  
 Summum patris emens carcere dignus erit.  
**L**eta solent scribi, medium temere beati  
 Non minus alta petas nec minus yma geras.  
 Non minus ex duro presul nos ire fatigat  
 Nec minus ex molli simplicitate smat  
 Si non leuia manne equitis moderatior extet  
 Oppositis frenis sepe repugnat equus.  
 Erripit interdum modo dat medicina salutem.  
 Nil prodest quod non ledere possit idem.  
 Sed qm frena tenet, promisso tempore presul,  
 Quo magis est famum ducet honestus iter.  
 Sepius ex dulci peccans sermone reuinit  
 Qm magis impaciens verba p acra foret  
 Expediit interdum tamen absq; fauore rebelles  
 Equa q; inuitos presulis ira premit  
 Sepe ferus moribus herbis interstit amarus  
 Namq; feret molles aspera spina rosas  
 Dura vides q; hincius stimulantibus obruta sulcis  
 Sepius ad placitum molle cacumen habet  
**N**atus erit presul oleo quod plura signat  
 Precipueq; sibi, comment illa sequi  
 Quatuor ista facit penetrat licet cibit vngit  
 Que sibi intratus debet habere bonus  
 Nil penetrare potest nisi cum virtute vigore  
 Ista tamen virtus in penetrando muat  
 Nam cum mollicies sint coniuncta vigori  
 Vitis e asperius presulis actus erit  
 Fermento careat oleo sypat<sup>r</sup> vt absit  
 Culpa nocens e enim sanctus nungat amor  
 Vox ita doctoris quanto sublimius intus  
 Corda ferit tanto forcius illa mouet  
 Sino olei virtus virtutes ponderat equit

florera dnm penetrat mens acta regit  
 hinc dicitur abus est remmo hinc morbis  
 hinc dicitur in fimo hinc abus hinc qz fouet  
 hinc est exemplo abus est dnm parit exteros  
 vincio dnm populis dulcia verba fecit  
 hoc oleo testante dauid xpc fuit ductus  
 vngunt laticie enim pater dicitur enim  
 non vngunt es qm culpam simomo equant  
 em vendunt vel emunt nec facia gratis hant  
 exulat hic de plebe dei qm peccat in istis  
 tales nam peccat xpc ab esse sua  
**Hic loquitur qualiter signa antepi in curia**  
**romana precepit ex auaricia fecit dum quos**  
**dum apparuerunt** **Capitulum Quintidecimum**

**P**lura locutura mens deficiat  
 Labitur epangino e tremefacta filat  
 hinc enim hinc michi tangere si licet vlla  
 Testis est xpc roma qz tota fimit  
 roma manus redit non dantes fmit e odit  
 domum p dono se caput omnis homo  
 non est acceptor psonarum deus immo  
 Gracior intendit actibz ipse hinc  
 Gracia sed nostra tantum gaudet mundus in auro  
 dicit non alios accipit illa hinc  
 em preemmi pmit dices precia reportat  
 mmera nam tali curia tota fauet  
 affimms oleum fecim non intrat ibidem  
 aurea in hincat vngere gutta manum  
 copia ml morum confert vbi deficit annu  
 Nam virtus mopum nulla meretur opem  
 Anno si pulso intrabis e illud habebis  
 Quod petis e domum fecit tibi dona tunc  
 Si tibi vis detur large da mmera larga  
 Nam si pauca seras preema pauca metes  
**Quid faciet sapiens stultus de mmera gaudet**  
 dicit ad hec eleus qm sapit ista magis  
 mmera crede michi capunt hominesqz decemqz

Placatum domo maior in orbe datus  
 Sed enim pro mundo tribuat sua mmera simon  
 Promotus xpi non erit inde fin  
 Ut venient ad aquas fientes sponte citant  
 xpc e ecce suo fonte cibant eos  
 fontibz e nostris fientes non hauriet vllus  
 Absqz lucis precio quod dabit ipse pmo  
 Vendere qm pro quo mundus est que curia ma  
 Ceruat e auxilio emomo ipse biget  
 curia nostra hinc nonit sine mmera mlla  
 Sed redit in hacmo euacuata mmera  
 dnm dare vult laicus precellit theologiam  
 Si des bona michi dona rependo tibi  
 Marcius mattheus lucas si mlla iohannes  
 dona ferant p dicit que sibi dona petunt  
 Si veniat famulus mundi biget ipse receptus  
 Si famulus xpi nemo ministrat ei  
 Si veniat paupz mlla comitatus homeri  
 Et ml attulerit paupz cot ante redit  
 Si nouus augustinus ibi peteret nec haberet  
 Quod daret ipse pmo transiet ipse digne  
 Confert atqz legit laicus bene cantat in auro  
 Si dare sufficiat fiat bene qmquid agit  
 Qualis enim pietas hec est dixerunt bosinet  
 Aut si msticia mra tenebit ita  
 Si labat ecclesia declinans forte p istos  
 Sumus eam releuet de pietate sua  
 Confundens hereses e que sunt stigmata tollat  
 Ne que xpicolas pderet possit oues  
 Vnamnes reddant tibi te miserante redemptor  
 Quos pax quos pietas quos liget vna fides  
 Antixpc ager que sunt contraria xpo  
 Mores subuertens e viciosa fouens  
 Nestio si forte mundo iam generat iste  
 Ems enim video plurima signa modo  
 Petri que titubat nauem primo erige xpc  
 Qm peat nec eam fastus in orbe vocet

**H**ic loquitur secundum commune dictum qd  
dei honores & non omnia prelatie plures affectant  
quo magis in Ecclesia cessant divites et vicia  
a multipliciter accedunt. *Ca. 11. Tertium decimum*

**O**mnis omne placet tibi cor loq<sup>r</sup>  
Et secreta tuo lumine nulla latent

Tu nosti domine q<sup>d</sup> quantum distat ab orbe ortu  
Solis in occasum regula prima fugit  
Ipsi fides operans quam tu plantare volebas  
Est quasi de clero prevaricata modo  
Tuo quod erat populi mundus sine tunc resolut  
Prelatosq<sup>ue</sup> novos vendicat ipse suos  
Nomen enim sancti sanctum non efficit immo  
Efficitur sanctus quem probat ipse deus  
Nos tamen a plebe si nomine glorificetur  
Et laudet mundus laus placet illa satis  
Lauata facie sic fallit ordo patrum  
Quo furtivus honor expoliant omnes  
Ad populi enim voce dei concordat et ipsa  
In rebus dubis sit metuenda magis  
Nec ego que dicam dictum commune docebat  
Nec mea verba sibi quid nominatis habent  
In cathedram moysi nunc ascendunt pharisei  
Et scribe studium dogma vel illud agunt  
Nam constans humilis largus custosq<sup>ue</sup> modestus  
Fuit quibus ecclesie regula culta primo  
Nunc vanos cupidos elatos hyppocritas  
Lectoresq<sup>ue</sup> suo substitueret loco  
Pacificos nam mitesq<sup>ue</sup> superbia bicat  
Nummus habet mites et venio illa sacros  
Sic non iusticia causas regit immo voluntas  
Obscurata malis que vacoe carent  
Sic modo terra deos colit et lacerat ab ipso  
Est immo lex cleri nostra lege dei  
Iudicio iam verbis vana tua iura firmant  
Et nihil aut modicum pondere mris agunt

Exemplis operum te raro ipse fecim<sup>us</sup>  
Perfectumq<sup>ue</sup> tue legis mane tenent  
Que tua precepta ponunt deponere curant  
A proprio humeris que michi ferre iubent  
Hec precepta tamen que gloria pont man<sup>us</sup>  
A me tollentes propria ferre volunt  
De fundamento non curant immo colupne  
Effigiem laruant se quoq<sup>ue</sup> templa vocant  
Nuper erat celum corruptum sicq<sup>ue</sup> superbis  
Corrupt ex altis lapsus et yma tenet  
Proq<sup>ue</sup> suo dicit sic adam de paradiso  
Sic iudasq<sup>ue</sup> suum perdidit ipse gradum  
Non faciunt hominem status aut locus esse beatus  
Cum magis hoc fecerunt qui superesse volunt  
O deus ecclesiam fecisti quam tibi sanctam  
Sanctos prelatos fac simul inde tuos  
Corrigat oro deus tua iam clementia talde  
Nos quibus et sanctus subdere colla iubet  
Esse duces nostros quos lege tua statimisti  
Fac magis et recta sentia ducat eos  
Et licet instabilis vana sit et actus eorum  
Da populo stabilem semper habere fidem  
Dat deus et clero verbo q<sup>ue</sup> possit et actu  
Sic reuocare malum nos pot in orbe mutat  
Et voptata in dulcis medicina dolorum  
Sero licet veniat grata venie solet  
Siqu<sup>is</sup> boni fiant de clero nos meliores  
Tunc erimusq<sup>ue</sup> dei laus ita maior erit  
Postquam dictum est de illis qui erant in  
fatu prelatie: dicendum est de errore cu  
ratorum qui sub platis constituti pavochi  
atum curas in viciis periculo admittentes  
negligent omittunt. Et primo intendit  
dicere de curatis illis qui suas curas  
omittentes ad feruendum magistratum  
Curis adherunt. *Ca. 11. septimum decimum*

# Presulis incauti

sicut de voce re  
cepti *Errores*

*Errores* Scripsi penitus cessat ibi

Sunt tamen in curis anime qui mira ministrant

Rectores alii non sine laude doli

Quo status ille modo se tendit strubeze tendo

Si sit ibi mundus vel magis ipse deus

Ad tempus profens Rectorem facta reuolvens

Immo mundi quod solet esse dei

Presulis errore curarum qui caput extat

*Luc. p. sul. cum aiay.  
p. flet. curans*

Errat curatus presulis ipse manne

Jam sine prebenda de omnino arte creata

Nil putat Ecclesiam quomodo cumq; bonam

hec prebenda tamen *inopem* non sed meretricem *miseros*

Pastat siq; deum non colit immo deam

Tales nec caste curant neq; vivere caute

De quibz exempla sunt modo sepe mala

Vestis habet pompam abno *q. m.* deliciaaru

Et thorus necessum clamat habere suum

Ex xpi poteris impar cognoscere verbis

Discipulos tunicas non habuisse duas

Sed quia discipuli non sunt in talibz isti

Nolunt impositum sic retinere modum

Non tantum vestes gemmant. si condicoes

Quas magis errantes regula nulla sapit

En venit maestos aurum precingere lumbos

Senotet ut vatos corruptus manne eos

Militis effigie nisi solum calcar abesse

Excimus hos pompis degenerare suis

Curis honor sit omne qui participare lucris *Vali*

*J. s.* Dub. sic de dampno participaret eis

Oic iubet equa fides sic lex decreuit ad omnes

Sed modo qui curant ipsa statuta negant

Curas admittunt pingues et pingua sumunt

Sed nolunt curae pondera ferre sue

Si curis residere neq; curatus in ista

Curra tunc aliam querit habere novam

Inficiens primam post pollunt ipse secundam

Sic loca non loca mutat et ipse suos mores

Curia dispensat curato presulis emptia

Et sic curari curia relicta manet

Prebiterum laicam retinet sibi substituendum

Curia magnatum dnm retinebit eu

Est ut apes ibi sollicitus dnm sperat honores

Sed piger in curia tardat agenda sua

Amicus habet mundus fictum tunc fingit et ille

Curia quo digni credere possit eum

Verba dabit blanda sed nec animo aptus ad actus

Sic humili vultu flectit ad yma gemm

Ut ut ille Jacob seruos supplantat et omen

Quo potit mundi lucra tenere: facit

Absit enim quicquam tamen absq; munimine docti

Omnino incipere qui finis actor erit

Ostia si clausa fuerint sic intrat ouile

Ad aliunde sim carpit auarus iter

De curis anime nil curat dummodo terre

Curia magnatus sic sibi culta lucris

ffert sibi nil virtus anime sed corporis actus

Munus non meritum dat sibi ferre statum

Quia nihil est per se non habet quo tendit in altu

Expedit alterius ut releuet ope

Est tamen absq; dnm cum quilibet ex alieno

Inimicet alterius qm tenuisse decet

Littera dnm regis papales supplicat auos

Omnia et est medius vngat et ipse manne

En laicus nostrum fit Clericus aptus et omnes

Omne consultus standat in orbe gradus

Nu qui pauper heri fuerat quasi nudus et omni

laude carens nec eum patrie habebat honor

Curis erat tunica bilis non larga sed arda

Vix sibi qui tetigit simplicitate gemm

Nunc polimta modo bestia circumdat et eius

Alludens pedibz fimbria lambit humu

Vestis que medium non nouit poplicis olim

Jam colit hec talos ostula dando pedi  
 Si mundi speculum scrutaris in hinc amictu  
 Plurima rectoris cernere bana potes  
**P**resulis ipse gradum si nondum standere possit  
 Ecce tamen vestes comparit ipse pares  
 Cum exat solus. nix catulus domnellus  
 En sequitur totus nunc quasi mundus cum  
 Cuius erat baculus nix palfidus ad eius  
 Cellam cum lorio subditur alius equus  
 Sic biget in curio dices sed moribus expeto  
 Indiget et vano more gubernat opes  
 Compotus in mundi rebus qd fiat abunde  
 Perfrudet ut domino det sua ira suo  
 Computet ut xpo si de curio ammarum  
 Empitet absq; lucro fossa talenta latent  
 Curia sic xpo tollit mundana clientem  
 Quam venit ad laqueum dmi sicut ipse lucrum  
**Hic loquitur de Rectoribus illis qd**  
**Ab epistopo licenciati se fingunt ut sto**  
**las ut sub nomine virtutis vicia corpo**  
**ralia frequentent** Ca<sup>m</sup> decimū Octavū  
**Aliter adit Rector** causam desig  
nat et ipse  
 Dicit enim sacras qd curit ne stolas  
 Ut vagus affect ibi prece fuffi presul et albi  
 Amittit be domine quos amat ipse nunc  
 Sic rector sibi sub specie virtutis adoptat  
 Ut queat in vicijs vite studere vagus  
 Nil decreta placent sibi nec sacra theologia  
 Arz sibi nature sufficit nuncio sue  
 Ipsa magistra docet res plures discit et ille  
 Scribit et in nocte que studet ipse die  
 Et pte formam tandem petit ipse cathedram  
 Ut sit ad hoc ductus plura dat ipse prius  
 Sic est curatus doctoris sede locatus  
 Datur legenda sibi mstra mva scolis  
 Ut soli legimus ex scripturis Salomone  
 Nam; curam solum nemo requirit eum

Ca<sup>m</sup> 18<sup>m</sup>

Qua rator stola mos est qd qm qz studere  
 Debet cum scia doctus in arte sua  
 Ipse deus sciam fecit p secula primam  
 Ut muet hec hominem sciq; creavit eam  
 Mastulus in primo factus fuit atq; sedo  
 femina sic et in hinc det deus esse gemis  
 Itaq; principia discretus rector agenda  
 studet et vota prebet in arte pia  
 Cum laterisq; sin costam quam sentit abesse  
 Non eripet qd quam pficeretur homo  
 Prima curi costa mulier fuit ipsa creata  
 Vult igitur costam rector habere suam  
 Nam deus humanam precepit cretere gentem  
 Cum precepto multiplicabit homo  
 Sic sibi multiplicat rector dmi semen abundat  
 Ut sit mandati non reus ipse dei  
 Causas p tales rector probat et maces  
 Qd sibi sint scie dmi fiat in arte stola  
 Primo materiam conceptus tractat et illam  
 Ut veniat partus stat repetendo magis  
 Sic legit et textum legit et glosam sup illum  
 Ut stola discipulis sit patefacta sine  
 Verberat ne regens pro forma sepe stolas  
 Ut vigili curia sit vigil ipsa stola  
 Sicut formalis magis exat in arte legendo  
 Est opus in tanto materiale minus  
 Non labor excusat doceat qm nocte dieq;  
 Quo sibi dat hancum sollicitudo caput  
 Questio nempe sua quam disputat esse profundam  
 Dedit et in casu plura profunda mouet  
 Responsalis ei respondet ad omnia quare  
 Nec sinit a logica quicquid abire sua  
 Depeq; doctori concludit ipseq; tantu  
 Confusius cathedra loquitur messe sua  
 Lecto lecta nocet decies repetita nocet  
 Dmi legit unde magis plus sibi sensu ebeo est  
 Et sic arz nostrum curatum reddit merem

De longo studio fert nichil ipse domini  
 Stultus ubi venit sed stultior inde rediit  
 Dum repetendo stolis fit magis ipse frequens  
 Nec est illa stola studet in qua cleuius ut yma  
 Naturae uera scribat in arte sua  
 Prætica discipulo bene comment atq; magistro  
 Ut speculatum consuetat ipse summum  
 Nec est illa stola super omnes labe colenda  
 Qua sociis sociam gaudet habere suam  
 Attamen illa stola dum sit sociæ sociata  
 ffine dabit socium plangere gesta reum  
 Sic stola cum sociâ confirmat in arte stolare  
 ffiet q; laicus quando magister erit  
 Ne u grauis est sociâ grauis est stola uncta sodali  
 Ista corat corpus illaq; tollit opes  
 Est inhonesta deo res e mirabile plebi  
 Quando magister erit atq; ribaldus dem  
 Ecclesia sponsa nuda testatur amica  
 Sponsa relicta perit altera cara biget  
 Sic desponsata clamare fide sibi fracta  
 Nunc uenit ecclesia nra petendo sua  
 Sed qua lex perit perit hinc mo sicq; recedit  
 Curata sponsa stans quasi tota бага  
 Sic rector biceps studium non morib; aptans  
 Dat decimam ueneri que solet esse dei  
 Sic sibi consimilem generat curatus ut artem  
 Naturæ solitam compleat esse suam  
 Sic biget in studio laici curatus ad iustas  
 Corporis ut spem multiplicare queat  
 Sic stola que morum mater magis esse solebat  
 Efficitur biceps fulta nouerca fuis  
**Ecce loquitur de Rectoribus illis qui in Cu-  
 ris residentes curas tamen negligentes de  
 uotiombus precipue et voluptatibus  
 penitus intendunt** Ca. 11. Decimum nom

## Curus est rector

ammum qui tendit ad orbem

Ca. 11. 19.

In cura residens dum manet ipse domini  
 Nuda sue folia curæ sine fructibus affert  
 Dum sine luce regens stultus obumbrat eam  
 Prædicat ipse nichil animas saluare nec egreas  
 Visitat aut mores tactus amore inuat  
 Est sibi crassus equus restatq; strenua macra  
 Sella decoratq; mens feda pornat eum  
 Ad latus e coram sufflans gemit hinc redimat  
 Mons nemus hinc lepus hinc prela fugit  
 Orio in ecclesia sed vox fugit sua muta quæsit  
 Ne fugat a biceps perdidit corda gregis  
 Sic canis ad questum qui clamat in ore fidei  
 Certus habebit eo quicquid habere velit  
 Sed miser ad portas qui clamat indiget estis  
 Heu neq; mica datur nec liquor ullus ei  
 O deus in quæta talis tibi laude meretur  
 Dano alimenta tam que negat ipse bivo  
 Vox ubi festa dies sacra vel ieiunia tollunt  
 Cum nemus in cambus erent ipse sinit  
 Clamor in ore canum dum vociferant in bino  
 Est sibi campana psallitur hinc deo  
 Stat sibi missa biceps deuotio longaq; campis  
 Quo sibi cantores deputat esse canes  
 Sic lepus a vulpis sunt quæ magis ipse requirit  
 Dum sanat ore deum stat sibi mente lepus  
 Sic agitat vulpis culpam similib; similib; q;  
 Querit dum matrem deuorat ipse gregem  
 Nam bagus explorat ubi sunt pulcre mulieres  
 Etatis tenere pastat et inde famem  
 Talis enim rector mulierib; insidiat  
 Mores lupi clauso circumentis oues  
 Dum uidet ipse senem sponsam sponsam unenq;  
 Supleat ubi rector regimem sponsam deare  
 Perfoluit sponsæ debita mæ sue  
 Sic caput in cura rector sibi corpora pultra  
 Tales s; cura uisitet ipse sua

Et sedas annuas linguas abire bagas  
**Hic loquitur de Rectoribus in Curis residen-**  
**tibus qui tamen Curas annuarum omni-**  
**tes quasi seculi mercatores singula te-**  
**poralia de die in diem ementes et vendentes**  
**mundi diuitias adquirunt** Ca. 20

Ca. 20.

**QUARTUS** adhuc Rector curam  
 residendo sumit  
 Ipse qz mercatores erunt omne genus  
 Et sibi missa forum meditatur e inde tabernam  
 Ad socij dampnum dnm petit ipse lucrum  
 Ecclesie meritum pdit lucratur e aurum  
 Ut teneat mundu deserit ipse deum  
 Computat ipse diem cassam qua vel sibi lucrum  
 Corporis aut huius non capit ipse nouum  
 Est si e auaricia sibi custos sic et in illis  
 Partem diuitijs pany habere nequit  
 Mastulus in millo casu partitur exemis  
 Duplice nam clau cista resistat ei  
 Si pietas aliter se continet ad mulierem  
 Ut iubet ipsa demis est ibi larga manus  
 Expansio genibz expandit aurea cista  
 Femina si demat dat sibi clauis itei  
 Durior est ferro quem nullus mollificabit  
 Vmrat feminea sed caro mollis eum  
 Dano ita quid pro quo merces mercede locabit  
 Rector in mppre dnm faciat ipse lucris  
 Omne q dna manus sibi congregat alta paritit  
 Dnm sua dat cribro balsama stultus homo  
 Stultaqz sic stultum predat q sine dierum  
 Nil nisi fit missa vasa barba manebit ei  
 O Si curatio nati succedere possent  
 Ecclesie titulo ferreas iura partim  
 Tunc sibi vompetas mortis quibz est aliene  
 Spes nichil aut modicum posse valere puto  
 Talis in ecclia nunc e deuoco mota Curat nunc iudicat inde de

**Postquam dictum est de errore illorum qui in Ec-**  
**clesia beneficiati existunt. Jam dicendum est**  
**de Presbiteris stipendiarijs de talibz saltem**  
**qui non propter mundiciam et Ordinis hone-**  
**statem sed pro mundi vicia gradum presbi-**  
**teratus appetunt et assumunt.** Ca. 21.

**Sicut prohibere** dicam qm sut  
 sine Curis

Hos vicia alijs certum esse parat  
 Si tamen ecclesiam non optinet iste sacerdos  
 Anima firmata sunt velut ecclesia  
 Plus qm tres dudum mure cogit vno hendum  
 Strictus auaricia plus cupit ipse quia  
 Nos velut artifices cerno pedicare p vides  
 Conductos precio sicut asella foro  
 Dignis mercede tamen est operante omne  
 Juxta condignum quod labor ille petit  
 Sed tamen ut vendat nulli dnm licet  
 Sic poterit vendi missa nec illa tibi  
 Credimus de sancta xpc sacratu in ara  
 Non plus vult vendi venditus ipse semel  
 De sine dat precio dare qm missit sacra gratis  
 Presbiter ergo tibi qm d petis inde luci  
 Cum tibi vestitus aptus fuerit quoqz vicius  
 Inde deo vnas cur tibi plura petis  
 Si tibi plus superest de lucro nil tibi prodest  
 Nam male questum nescit habere modum  
 Aut romam pges mercatum Simone auro  
 Qu te promotum reddet e inde tuum  
 Argentum tollet collectum p primo e sic  
 Quod tibi missa dedit Simon habere petit  
 Aut meretrix vna sam te luxuriantem repletam  
 Suggest e inuaciam qmato reddet eam  
 Quod dedit Ecclesia tollit meretrixqz taberna  
 Nec tria dnm nungunt turpia plura gerunt  
 Nec ita cum videam mundi dona noua moue putare

post

A foret hoc vacio quod specularum eo  
 Sed quia quotidie potero predicta videre  
 Sepe michi visa ml modo miror ea  
 Meigulus inmergit flumis sua membra frequenter  
 Et longas gignit in latitando moras  
 Iste qm signat eos quos carnis stypoa voluptas  
 fmditus exercet et retinendo premit  
 Est apud antiquos hic e hec dyusse sacerdos  
 Dicit sic e nos possimus has e eos  
 In modo namq; sua mundum replent gentina  
 Si pietas sit ibi sunt modo calde m  
 Rex e amor dmi nullum moderabile suadent  
 Sue tris presbiteris sunt modo nota satis  
 Sicut decus ordo precum dmi postulat ipse vicissim  
 Ostula p longas ungere pressa moras  
 O sacer hec dicens qm longum tempus ad illud  
 De tua sint collo brachia nexa meo  
 Qui vult dporam servare sibi modo casta  
 Et mundas cameras queat habere suas  
 Longius a camera sit presbiter atq; columba  
 Stercora fmdit ea fmdit e ipse stupra  
 Sobrius a mensa de lecto sine pudicus  
 Confingit raris presbiter ipse deo  
 Cantat in excelsis sua vox agitata taberna  
 Est sed in ecclesio vox taciturna mms  
 Doctus e a dno colit ipse lipanar e illuc  
 Exorando dmi flecti utrimq; genu  
 Sic vetus expungat fermentum dmi nona pigit  
 Non tamen pot paulus mfferat ipse pime  
 Sic altare baal modo thurificare sacerdos  
 Vult p quem dmi feda sit ara dei  
 Sufficit una michi mulier bis sex tamen ipsi  
 Ut unum gallo cerno subire modo  
 De facia presbiteri celebrant polemna bache  
 Ebrietatq; magis scificatum eis  
 Gentilis ritus vetus incipit esse modernus  
 Talib; e popi lex perit ipsa quasi  
 Sic in templor cultores suntq; deor Plm honor qbz facti deo  
 (Pana deo)

Hic loquitur de consueta presbiterorum voluptate  
 e qualiter hi stipendia plebis ex conue  
 cione sumentes indevote pro mortuis ora  
 do non se debite ad suffragia mortuorum  
 exonerant. A Capitulum vice simum pmd stdm  
**I**tem dicitur de terra bosat et  
 nastenora terre. Ca. 21.

Quo fuit illius impetus omne terit  
 Sic e in mastris exemplis presbiterorum  
 Indoctis laicis feda libido nocet  
 Nil commune gerunt luxus sibi cum vacae  
 Corporeos sensus quippe libido cremat  
 Quos talis maculat nota talis pena sequet  
 Illorum pene sulphur e ignis erunt  
 Consuetudo tamen solet attemare pudorem  
 Reddit e audacem quem mora longa trahit  
 Non putant putant q; sepmo ostula ungant  
 Ostula nam pacis signa parare solent  
 Estq; parare piam pacem meritoria causa  
 Nec sine pace dmi stat pretatis amor  
 Sic in presbiteris amor est de pace creatus  
 Ostula nam solito more frequent agunt  
 Ista natma solitus reputabitur quis  
 Vnus e a longo tempore mra pacis  
 Immoq; nature si nos de mra loquamur  
 Hec in presbiteris splendet ubiq; magis  
 Et si sub forma tali sunt mra creanda  
 Legit q; vnes longior usus habet  
 Tunc puto presbiteros ex usu condere leges  
 Ostula dmi credito dant in amore suo  
 Ecclesie gremium notat ordo presbiterum  
 Quo debent animas vite fouere bonas  
 Quomodo sed ppriat qm non curant alienas  
 E malunt non est hoc vacionis opus  
 Restio qnd meriti poterunt tales michi ferre  
 Quam sibi ml proprie commoditatis herit

Nam peccatores scitur q non deus audit  
 Est inhonesta deo laus sed ab ore mali  
 Jude vota deo qm verba peccantia confert  
 Iudicij proprij dampna futura petit  
 Qm dampnum causat hic dampna dedisse videt  
 Ledit qm patit que reuocare potest  
 Infligit mortem languenti qm valet illam  
 Nec vult auferre sed fimo esse malum  
 Presul qm laicos cum non sint ordine digni  
 Quidam ad sacra stantia scandala plura mouet  
 Tales si quis erunt lucro frustrabitur inde  
 Aut si pder in hys stit magis ipse deus  
 Hoc stio q panem qm fraxerit esurienti  
 Eius debilitas est sine fraude patens  
 Qm mudo opit infirmos visitat illi  
 Debentur merita pro bonitate sua  
 Sed qm sint fortes vanaq; sub ordine umbra  
 Conspiciunt requiem quam sibi mundus habet  
 Errat eos presul faciens e quosq; laudando  
 Tales de merito pdeve dona puto

**Hic tractat causam quare accidit q laici  
 quasi iuris amici luxurie presbitor consue  
 tudinem abhorrentes eam multociens cas  
 tigantes grautes affligunt** - Cu<sup>m</sup> 23<sup>m</sup>

**HOC DICI CLERUS** q qmms cum  
 ne plenus

Dicit: non est laici ponere crimen ei  
 Alter e alterius cleri peccata fouere  
 Excusat q in hys stat sine lege reus  
 Non accusari vult a laicis tamen illos  
 Accusatas sibi libera frena petit  
 Libera sint ideo peccata placencia clero  
 Sit nisi q laici nra ferant ibi  
 Presbitor incipiens populum facit incipientem  
 Et mala multa parit qui bona pauca sapit  
 Clerus lege carens populum dat lege carentem

ca<sup>m</sup> 23

Sic parat e causam presbitor ipse suam  
 Nam qma lege caret laicus sine lege manentem  
 Ignorat clerum quem videt esse reum  
 Si foret e sapiens clerus sapiencia plebis  
 Staret bt in lege per fect breiaz simul  
 Eter qma iam fatui patet incipencia cleri  
 Despicit vita desipientis ita  
 Pluribus exemplis natura nuuat vacoem  
 Docens vnde sumi iudiciale regat  
 Hinc est q latitans bubo lucis mbar odit  
 Et scam bestigat nocte veretur aues  
 In quam forte greges amio si lumina figant  
 Conclamando volant e lamando secant  
 Presbitos notat iste reos qm corpore fedu  
 Que sunt luxurie fedu latent agmit  
 Hos laici quasi lucis aues restringere querunt  
 zelo succens legis amore dei  
 Preuaricatus enim iudas non amplius inde  
 Seuorum xpi dignus honore fuit  
 Dm niga luxurie supportat presbitor ipsum  
 Si ptingant laici computet inde sibi  
 Iusto iudicio lex vult q mris abusus  
 Amittat vicio quod sibi nra dabant  
 Ecclesie frateres in xpo nos sumus omnes  
 Semp et alterno indiget alt ope  
 Lex tamen hoc dicit frater q si tunc erret  
 Corripe sic e eum fac reuere deo  
 Si te non audit Sic ecclesie si e illam  
 Si non audire vult nec adheret ei  
 Amplius ille tibi velut ethnicus est reputandus  
 Quo si de culpa parcare nullus habet  
 Presbit ergo sine assistens quotidianis  
 Peccatis nullo debet honore fem  
 Non erit exemptus nam qui neq; nra veret  
 Non est iustial q quis honoret eum  
 Qm contra legem petatis presbitos ferat  
 Debet concessa lege carere bono

Omne quod occultum latet vltiore patebit  
 Hinc nec excusat ordo vel ille status

Dic sibi quid valuit tunc excusatio ficta

Quum folijs fici se male tenuit Adam

Quid valet aut culpam carnis si presbit' vmbra

Contegat ipse sine fultus honore status

**Hic scribit contra hoc qd aliqui presbiteri  
 dicunt qualiter ipsi in carnis luxuria comit  
 tendo non grauius hominibus laicis deum offendunt**

Et in 2<sup>o</sup>

**Sciunt presbiteri** non peccant  
 te magis ipse

Quum carnis vincio sit sua victa caro

Sicut sunt alij fragili de carne creati

Dicit qd membra sic habet ipse sua

Quum velut alij homo dicit cur tunc mulieres

Sicut habent alij non retinendo nichil

Argumenta sua sic criminis ipse refugit

Libet et est vicio dicit ut alter homo

Hec tamen ut credo fingit contraria vero

Nam magis est sanctus omnibus ille status

Ex improbis sumi reliquis valet ordo

Quo minor est culpa si cadat inde rea

Assumit subito sed presbit' sacer ordo

Non valet immo suas spectat habere vias

Nam per quosq; gradus standit primus est probatus <sup>esse</sup>

Quolibet vnde sine preuidet ipse statum

Quum et inde gradus a presbite sanctificatus

Est et non alio sanctior ut sit eo

Per caput atq; manus est crismate presbit' vinctus

Ut sit ob hoc alijs dignus in orbe magis

Accipiensq; mignu potum bonit amodo castu

Quo faciat munda mundior acta sua <sup>munde</sup>

Et quia premissa sic vota facit puto culpa

Quum facit contra fert grauiora mala

Quum daret exemplum continentis et est viciusue

Creant plus ducto ductor in ore meo

Hinc circumspicere nichil sic per singula causas  
 Estimo presbitero te magis esse reos

**DE** licet excuset fingens sibi vba sacerdos

Nulla sue mentis interiora vniat

Immemor immo facti quem cepit ordines vltro

Scandala sic facti querit in orbe sui

Non puto presbitero futorem qd status vnt

Culpa nec in simili lance coequat eos

Presbit' et laicus non sunt beatitudo vnt

Nec stultus in simili condicoe grauat

Castum se vnt sibi cum sit vnta corona

Stantur et voto quosq; fidelis homo

Non foret hic tunc mercede locatus honoris

Sit nisi qd magis inde subiret omnis <sup>manus</sup>

Nam nequit hoc facere rex est qui maior in orbe

Quod minor in popo presbit' ipse potest

Sic quia de vnta reliquis preferitur honore <sup>suo</sup>

cedit enim grauius crimine vntis omne

Heu qd iniqua manus mulierum feda pudendis

Debet in altari tangere sacra dei

Qui corpus domini tractabit et est meretrux

Turpiter attractus ipse abhorret opus

Qui fierent ipse serui sunt dumq; ministri

Demons heu iram quis reparabit opem

**Hic describit qualiter omnia et singula que  
 sacerdotum concetunt Officium inagne vir  
 tutis iustitia designant et primo dicit de ves  
 tib; sacerdotalibus ex vtraq; lege competent  
 dispositis** **Capitulum vice simo quintum**

**O** bene si penset que sunt ibi  
 vnta sacerdos

Quid sit honor quis omne quid vel honoris opus

Singula qui iuste sibi ponderat iustat et equat

Es est vnta: immo si male gestet omne

Quum quod ille status sibi vntat esse beatu

Terminat ut sancti sint inagne inde vnti

Non est tam modicum quod missa faciat ad sum  
 Lege sacerdotum qui dicit esse sacrum  
 Ornatus hanc quibus dicit ipse sacerdos  
 Virtutes varie mystica signa gerunt  
 Ponderis est vestis alba que dicitur alba  
 Presbyteri corpus que tegit ista pedes  
 Ut foris est albus fieret sic albius intus  
 Presbyter ut mores gestet in orbe bonos  
 Cunctus ephor Samuel domini fuit esse minister  
 Cui parvam tunicam tegunt anima parens  
 In tunica tenui fidei doctrina notat  
 Qua tenues amudo gracia mater alit  
 Ex uno factum est ephor signat honestas  
 Carum quam mundam presbyter ipse geret  
 Galtheus est etiam tunicam qui formosus honeste  
 Ne ferunt in livo facta pudenda sciat  
 ffert humerale decens ut noster presbyter apas  
 Confortans animas ad meliora ferat  
 Et ligat in summo sapiens capitale sacerdos  
 De capitis sensus non finat ut dicitur  
 Infusa vestis enim circumdata que intet arvo  
 Quod virtute sua cuncta metalla regit  
 Splendet et in simili forma virtute sacerdos  
 Si bene conservet ordinem ipse statum  
 Aurum veste gerit sanctus cum splendet in illa  
 Pre reliquis rutilans clara sophia dei  
 Ne tunc levis possit vinctura minari  
 Nobilis in giro tenuis ora micat  
 De nec et ipse bonis discernit in orbe sacerdos  
 Re pateat vima cinnimo illa sui  
 Hac se mundicia precinctus presbyter ornat  
 Ut totus mundus munera munda faciat  
 Alon et electis vestes texuntur ut horum  
 Cuiusque sacerdotis possit honore sum  
 Sic modo presbyteri seu sum sine minoribus  
 Efficiunt ipse corpus demque faciant  
 Nam nos cum omni panemque facramus in ara

Hoc genus sanguis vera fit atque caro  
 Qui populi carnem matris conficit in alio  
 Corpus in altari conficit ille sacrum  
 Quadra sit altaris species ut quatuor orbis  
 Partibus ecclesie sit plidata fides  
 Vestibus ornatus qui sic et moribus optat  
 Dignus non aliter presbyteriandus erit  
 Quos tante vestes quos gloria tanta pornat  
 Sunt magis et sancti causa requirit eos  
 Dedicus ecclesie presul qui talia prestat  
 Presbyteris laicis mee negante parit  
 Quos summo ecclesie recipit noster summo aptos  
 Ipse deo reliquos euomat ipsa foris

**Hic loquitur qualiter sacrificia de veri lege  
 altari debita fuerunt in figura ad exem-  
 plum nunc noue legis presbyterorum. Sicut  
 ulterius qualiter et utique lege sacrifician-  
 tes altari debent esse sine macula Ca. 126.**

**De virtutibus in sacris animalia**  
 de quibus olim

Immolat altari plebs holocausta deo  
 Semper et ex omni mactato sic animali  
 Debita presbytero porcio certa sunt  
 Hoc tamen ad christi legem latitante figura  
 Presbyteris nostris mystica mva notat  
 Illa sacerdoti que spectat parte holocausti  
 Ematis nostris est memoranda satis  
 Neque sacerdotis sunt partes pectus et armus  
 Duxit deo per lege iubente sacra  
 Pectus doctrine locus est nam quisque sacerdos  
 Debet subiectos recta docere suos  
 Fortior est armus deo per signatque eius  
 Actus sit fortis nulla sinistra gerens  
 Armus duxit docet et emendo sacerdos  
 Expedat populum in populare gerens  
 Non est tam modicum quid in ordine presbytero